



Urząd Miejski w Debrznie

ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno,

☎ (59) 83 35 351 fax: (59) 83 35 366

✉ urzad@debrzno.pl www.debrzno.pl

NIP: 843-15-30-511 REGON: 770979654

Debrzno, 30.03.2023 r

Sz.P. Bartłomiej Łukasz Chmielowiec

Rzecznik Praw Pacjenta

ul. Młynarska 46

01-171 Warszawa

Kilkanaście dni temu bardzo zaniepokoiła nas informacja o tym, że jedyny działający na terenie Debrzno gabinet ginekologiczny zakończy swoją działalność. Ta informacja spotkała się z wielkim oburzeniem, bo powodem tego stanu rzeczy nie jest jednak brak infrastruktury, ani brak dostępu do lekarza specjalisty, ale wycofanie się Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z refundacją tych usług w ramach środków NFZ. Wiadomość ta poruszyła wszystkich – a zwłaszcza kobiety mieszkające na terenie gminy Debrzno.

Przez ostatnie lata władze miasta starały się zniwelować niedobory w dostępie do usług medycznych na terenie Debrzno. Było tak, gdy zabiegaliśmy o specjalistów w dziedzinie stomatologii, gdy na koszt miasta budowaliśmy nową przychodnię zdrowia, gdy poszukiwaliśmy partnera, który pomoże nam w zorganizowaniu usług medycznych pierwszego kontaktu. Ostatnie dwa lata były szczególnie intensywne, bo wraz ze Szpitalem Powiatowym im. Jana Parnasa w Człuchowie udało nam się wyposażyć i uruchomić przychodnię medyczną w ramach której znalazło się miejsce zarówno dla lekarzy rodzinnych, punktu poboru próbek do badań laboratoryjnych, ale przede wszystkim dla pierwszego od dziesięcioleci gabinetu ginekologicznego objętego refundacją w ramach NFZ. Dla mieszkanki Debrzno było to wielkie wydarzenie i blisko 100 osób miesięcznie korzystało z porad lekarza ginekologa. Równocześnie bardzo zaangażowaliśmy się w rozwój obsługi dentystycznej i nagłaśnianie badań profilaktycznych czy akcji szczepień. Niestety decyzja o likwidacji finansowania gabinetu ginekologicznego powoduje, że Debrzno ponownie stanie się białą plamą na mapie województwa i ponownie na jego terenie nie będzie żadnych usług specjalistycznych finansowanych przez NFZ. Chciałbym wyrazić swoje ogromne zaniepokojenie. Jest jednak ono niczym w porównaniu do oburzenia społecznego z którym się spotykamy. Jego niewielkim przykładem jest petycja od mieszkańców, którą załączam do niniejszego pisma. Zebrane pod nią podpisy są oddolną inicjatywą, która została zrealizowana w przeciągu zaledwie jednego dnia. Głos mieszkańców został przekazany w dniu dzisiejszym do Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Mam wielką nadzieję, że decyzja podjęta w sprawie gabinetu ginekologicznego w Debrznie zostanie cofnięta, bo jego likwidacja będzie decyzją niosącą wiele negatywnych konsekwencji dla mieszkańców i ogromną stratę wizerunkową dla Narodowego Funduszu Zdrowia. Równocześnie zwracam się z prośbą o interwencję w tej sprawie i pomoc w przekonaniu Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, że podjęta decyzja jest błędna i należy się z niej wycofać.

Z poważaniem